
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Viernes 5 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 62343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
44

77
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

44778 Anuncio de licitación de la Dirección de Barcelona Supercomputing
Center-Centro  Nacional  de Supercomputación (BSC-CNS).  Objeto:
Servicio de asesoramiento, tramitación y gestión de la protección de los
resultados de la investigación del Barcelona Supercomputing Center-
Centro  Nacional  de  Supercomputación  (BSC-CNS).  Expediente:
CONSER02021001OP.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional

de Supercomputación (BSC-CNS).
1.2) Número de identificación fiscal: S0800099D.
1.3) Dirección: Recepción de ofertas electrónica.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08034.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 934137716.
1.10) Fax: 934137721.
1.11) Correo electrónico: tenders@bsc.es
1.12) Dirección principal: http://www.bsc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES511.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES511.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES511.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de asesoramiento, tramitación y gestión de

la  protección  de  los  resultados  de  la  investigación  del  Barcelona
Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
(CPV: 79120000).

3.2) Lote 1: LOTE 1: Servicios de gestión de cartera de patentes en el ámbito
del software y TIC (CPV: 79120000).

3.3) Lote 2: LOTE 2: Servicios de gestión de cartera de patentes en los ámbitos
de la biotecnología y ciencias de la vida, medio ambiente/clima y ciencias de
la  tierra,  ingeniería  aplicada,  y  otros  ámbitos  multi-disciplinares  (CPV:
79120000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto.

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 14:00
horas del 11 de noviembre de 2021.

Barcelona, 27 de octubre de 2021.- Director de Barcelona Supercomputing
Center-Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS), Mateo Valero Cortés.

ID: A210058708-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-04T15:53:59+0100




